УИД: 91MS0068-01-2022-001326-15
Дело № 5-68-311/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентября 2022 года 			Республика Крым, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 22

Мировой судья судебного участка № 68 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Бекиров Ленур Реуфович, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Филиала № 16 регионального отделения фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Крым привлечении к административной ответственности
Павлинец Татьяны Владимировны, «данные изъяты»
по ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
Павлинец Т.В. являясь директором Муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Серебрянского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым» (ОГРН «данные изъяты», адрес местонахождения: «данные изъяты»), не предоставила в установленный срок, до 25.01.2022, в региональное отделение Фонда социального страхования РФ по Республике Крым расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний 2021 год. Фактически указанный расчет был предоставлен с нарушением сроков предоставления 27.01.2022.
Временем совершения правонарушения является 00:01 час. 26.01.2022. Местом совершения правонарушения является МКУ «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Серебрянского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым», расположенное по адресу: Республика Крым, Раздольненский район, с. Серебрянка, ул. Пушкина, д. 7.
В суде Павлинец Т.В. вину в совершении административного правонарушения признала, не оспаривала обстоятельств, изложенных в протоколе об административном правонарушении, просила назначить минимальное наказание.
Выслушав пояснения лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав материалы дела, мировой судья считает достоверно установленным, что Павлинец Т.В. как директор МКУ «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Серебрянского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым»,  совершила правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст.15.33 КоАП РФ.
Вина Павлинец Т.В. в совершении правонарушения подтверждается:
 - протоколом об административном правонарушении № «данные изъяты» от 26.09.2022;
- копией протокола выгрузки отчета Ф4-ФСС;
- выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц.
Доказательства по делу непротиворечивы и полностью согласуются между собой, мировой судья находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела.
Согласно ч. 1 ст. 24 Федерального закона от 24.07.1998 N 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний», страхователи ежеквартально представляют в установленном порядке территориальному органу страховщика по месту их регистрации расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам в форме электронного документа не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.
Часть 2 ст. 15.33 КоАП РФ предусматривает ответственность за нарушение установленных законодательством Российской Федерации о страховых взносах сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в органы государственных внебюджетных фондов, осуществляющие контроль за уплатой страховых взносов.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу, судом не установлено.
Обстоятельства, смягчающие административную ответственность в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ - признание вины.
Обстоятельства, отягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ - не установлено.
Всесторонне, полно и объективно выяснив обстоятельства дела, выявив причины и условия, способствовавшие совершению данного правонарушения, проанализировав все фактические данные, оценив имеющиеся в материалах дела доказательства, учитывая характер совершенного правонарушения, данные о личности правонарушителя, степень вины, учитывая наличие (отсутствие) обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, с целью воспитания уважения к общеустановленным правилам, а также предотвращения совершения новых правонарушений, суд считает необходимым назначить лицу, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушение, административное наказание в виде административного штрафа, в пределах санкции установленной ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Павлинец Татьяну Владимировну признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей с зачислением его в бюджет в полном объеме в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: «данные изъяты».
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 68 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым.
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в Раздольненский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 68 Раздольненского судебного района.

Мировой судья								Бекиров Л.Р.